ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN LONG BIÊN

Số:          /UBND-GDĐT

V/v xác nhận nơi cư trú, thường trú

trên địa bàn các phường

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Long Biên, ngày        tháng   năm 2024

Kính gửi: Đ/c Trưởng Công an quận Long Biên.

 Để đảm bảo công tác tuyển sinh năm học 2024-2025 được thực hiện nghiêm

túc, đúng các qui định, nâng cao tỉ lệ tuyển sinh trực tuyến, tạo sự đồng đều về

quy mô tuyển sinh giữa các nhà trường trong Quận,

 Uỷ ban nhân dân quận Long Biên đề nghị Công an Quận chỉ đạo Công an

các phường trên địa bàn Quận thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Thực hiện việc xác nhận nơi thường trú, cư trú theo đúng quy định tại

Khoản 3 Điều 20 Luật cư trú;

2. Kiểm soát chặt chẽ việc xác nhận cư trú đối với công dân từ các phường

lân cận về cư trú, thường trú trên, đặc biệt tại các phường: Long Biên, Gia Thuỵ,

Ngọc Lâm, Giang Biên, Sài Đồng, Thạch Bàn, Việt Hưng, Bồ Đề có qui mô tuyển

sinh cao.

3. Phối hợp với UBND các Phường, các trường trên địa bàn thực hiện công

tác điều tra số trẻ trong độ tuổi tuyển sinh năm học 2024-2025 theo chỉ đạo của

Thành phố và Uỷ ban nhân dân Quận.

Đồng chí Trưởng Công an Quận chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND

Quận trong công tác nhập dữ liệu nơi cư trú, thường trú cho công dân tại địa bàn

các phường thuộc Quận.

 Uỷ ban nhân dân quận Long Biên đề nghị Công an Quận khai thực hiện

nghiêm túc, đúng quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, GDĐT (       )

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Hà

2

		2024-03-13T14:13:37+0700

		2024-03-13T15:49:21+0700

		2024-03-13T16:14:36+0700

		2024-03-13T17:34:33+0700

		2024-03-13T17:34:33+0700

		2024-03-13T17:34:33+0700

		2024-03-13T17:34:33+0700